
令和４年２月２７日 

各 位 

社会福祉法人水交会 

理事長 高 井 慶 藏 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するご報告（第 5 報） 

 

 

「地域サポートセンター川音」に勤務する職員２名が新型コロナウイルスに感染した件

につきまして、所管保健所の指導のもと、地域サポートセンター川音で実施している事業

（放課後等デイサービス事業・児童発達支援事業・保育所等訪問支援事業）を、２月 16 日

（水）から２月２７日（日）までの期間、臨時休業にさせていただいておりました。 

本日に至るまで新たな感染者もなく、利用者さん、職員ともに発熱、体調不良等の症状も

なく経過しております。また、２月２４日（木）には、濃厚接触者に該当する方について、

PCR 検査を実施し、本日全員の陰性を確認いたしました。この状況を所管保健所報告し、

その上で検討した結果、予定通り明日 2 月２８日（月）より「地域サポートセンター川音」

で実施している事業（放課後等デイサービス事業・児童発達支援事業・保育所等訪問支援事

業）の営業を再開いたします。 

この度の件につきましては、利用者さん、ご家族をはじめ多くの方々にご心配とご迷惑を

お掛けし、改めまして心よりお詫び申し上げます。今後とも一層の感染症予防対策に努めて

まいりますので、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

社会福祉法人水交会 

地域サポートセンター川音 

施設長 高 橋 豊 幸 

〒014-1413 大仙市角間川町字八幡前 286-2 

TEL：0187-65-2003  FAX：0187-73-5603 


